Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 018/2011. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0098/2011. CONTRATADA: MTPlus – Consultoria em Segu rança e Medicina do Trabalho
Ltda. ASSINATURA: 17/05/2011. OBJETO: Contrato de P restação de Serviços de Laudos
PPRA e PCMSO. VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais), parcelados em pagamentos de R$
500,00 (quinhentos reais) mensais.  MODALIDADE: Dis pensa.

CONTRATO: 019/2011. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0099/2011. CONTRATADA: EMPRESA GRIFFON BRASIL ASSES SORIA LTDA. ASSINATURA:
01/06/2011. OBJETO: Fornecer diariamente por meio d e correio eletrônico e
website, boletim de publicações de interesse da CON TRATANTE. VALOR: R$
2.640,00 (Dois Mil e Seiscentos e Quarenta Reais).  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 020/2011. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0043/2011. CONTRATADA: CONSTRUTORA N.S. LTDA. ASSIN ATURA: 01/06/2011. OBJETO:
O objeto do presente contrato é o fornecimento de m ateriais e mão de obra
qualificada para construção de salas de aula na Esc ola Ângelo Stefani. VALOR:
R$ 47.996,16 (quarenta e sete mil novecentos e nove nta e seis reais e
dezesseis centavos).  VIGÊNCIA: PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 90 (noventa) dias a
contar da expedição da ordem de serviço. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120
(cento e vinte) dias a contar da assinatura do cont rato.  MODALIDADE: Carta
Convite.

CONTRATO: 021/2011. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0100/2011. CONTRATADA: FUNDAÇÃO PREFEITO FARIA LIMA  – CEPAM – CENTRO DE
ESTUDOS E PESQUISAS DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. ASS INATURA: 01/06/2011.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prestação  de serviços técnicos
especializados consistentes na elaboração de estudo s, pesquisas e
consultorias referentes à área de atuação instituci onal do CEPAM. VALOR: R$
4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).  VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
presente ajuste é de 12 (doze) meses.  MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 027/2010. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. PROCESSO: 0362/2010. CONTRATAD O: SALP CONSTRUÇÕES LTDA.
ASSINATURA: 08/01/2011. OBJETO: Fica aditado o cont rato acima citado pelo
prazo de 235 (duzentos e trinta e cinco) dias, tend o assim o seu início em 08
de janeiro de 2.011 e seu término em 31 de agosto d e 2.011. VALOR: R$
32.236,82 (trinta e dois mil duzentos e trinta e se is reais e oitenta e dois
centavos). MODALIDADE: Tomada de Preços.

Tuiuti, 31 de maio de 2011.

Almir Benedito Antonio de Lima
Prefeito